

Preisliste Glasfaserprodukte für Privatkunden

gültig ab 17.02.2026

Glasfasertarife inkl. Internet- und Festnetzflatrate ¹ (3 Rufnummern, 3 Sprachkanäle)	Max. Datenübertragungsrate Down-/Upload	Preis pro Monat	
		Monat 1 - 6	Ab 7. Monat
Speed 50	50 / 20 Mbit/s	24,95 € ²	39,95 €
Speed 100	100 / 40 Mbit/s	24,95 € ²	49,95 €
Speed 300	300 / 200 Mbit/s	24,95 € ²	54,95 €
Speed 600	600 / 300 Mbit/s	24,95 € ²	79,95 €
Speed 1000	1000 / 500 Mbit/s	24,95 € ²	99,95 €

Bei allen Tarifen fällt eine einmalige Anschlussgebühr in Höhe von 69,95 € an. Diese Gebühr beinhaltet die Bereitstellung des Internet- sowie Telefondienstes inkl. kostenloser Rufnummernübernahme.

Endgeräte für den Internetzugang ³	einmalig	monatlich
AVM Fritz!Box 7530 AX	39,95 €	-
AVM Fritz!Box 7690	139,95 €	-
Versandkostenpauschale	8,95 €	-

Zusätzliche Tarifoptionen	einmalig	monatlich
Zusätzliche Rufnummer (bis zu 10 Rufnummern)	je 4,95 €	-
Mobilfunk-Flatrate (3 Sprachkanäle) ¹ ⁴	-	9,95 €
Auslands-Flatrate (3 Sprachkanäle) ¹ ⁵	-	19,95 €
Bereitstellung einer festen öffentlichen IP-Adresse	-	9,95 €

Preis pro Minute		
	Festnetz	Mobilfunk
Telefongespräche in das deutsche Netz	kostenlos ¹	0,19 €
Telefongespräche in das deutsche Netz inkl. Mobilfunk-Flatrate	kostenlos ¹	kostenlos ¹
Für Telefongespräche ins Ausland oder zu Sonderzielen gilt die Preisliste auf Seite 2		

Serviceleistungen	einmalig	monatlich
Servicepauschale für Technikereinsatz vor Ort pro Stunde	79,95 €	-
Anfahrtspauschale	24,95 €	-
Umzugspauschale	59,95 €	-
Telefonbucheintrag	kostenlos	-
Änderung des Telefonbucheintrages	4,95 €	-
Rufnummernmitnahme zu einem anderen Anbieter	11,31 €	-

Allgemeine Gebühren	einmalig	monatlich
Mahngebühr je Mahnung ⁶	4,95 €	-
Entgelt für Rücklastschrift bei unzureichender Deckung	4,95 €	-
Anschlusssperre	19,95 €	-
Reaktivierung des Anschlusses nach Sperrung aufgrund Zahlungsverzugs (§61 TKG)	39,95 €	-
Nichteinhaltung von Terminen	44,95 €	-

Alle genannten Preise (€) beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer von derzeit 19% und gelten bis auf Widerruf.⁶
Änderungen und Irrtümer sind vorbehalten.

¹ In der Festnetzflatrate ist im Interesse aller Kunden eine angemessene Nutzung enthalten (Fair Use).

² Der reduzierte Grundpreis gilt nur bei der standardmäßigen Erstvertragslaufzeit von 24 Monaten. Bei Wahl der alternativen Erstvertragslaufzeit von 12 Monaten entfällt der Rabatt auf die ersten 6 Monate und es gilt sofort der normale Grundpreis ab dem 7. Monat.

³ Pro Vertrag ist nur ein Router zum Vorteilspreis erhältlich.

⁴ Die Mobilfunk-Flatrate enthält sämtliche Verbindungen in alle deutschen Mobilfunknetze.

⁵ Folgende Länder sind in der Flatrate inkludiert: Andorra, Australien, Belgien, Dänemark, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Italien, Kanada, Liechtenstein, Luxemburg, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, San Marino, Schweden, Schweiz, Spanien, Tschechien, USA, Vatikanstadt. Nicht aufgeführte Länder werden gemäß Preisliste verrechnet.

⁶ Auf Mahngebühr wird keine Umsatzsteuer berechnet.

Preisliste Telefonie Ausland/Sonderziele für Privatkunden

Telefonverbindungen ins Ausland		Preis in € pro Minute		
	Zone und Länder	Festnetz	Mobilfunk	Sonderz.
1	Amerikanische Jungferninseln, Bangladesch, Belgien, Brasilien, Bulgarien, China, Costa Rica, Dänemark, Estland, Frankreich, Französisch-Guayana, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Guam, Indien, Irland, Island, Italien, Japan, Jersey, Kanada, Kolumbien, Kroatien, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malaysia, Malta, Mexiko, Mongolei, Neuseeland, Niederlande, Norwegen, Österreich, Peru, Polen, Portugal, Puerto Rico, Republik Korea, Rumänien, Saint-Barthélemy, Schweden, Singapur, Slowakei, Slowenien, Spanien, St. Martin, Taiwan, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt, Venezuela, Vereinigte Staaten von Amerika, Zypern	0,0399	0,1999	0,7499
2	Amerikanisch-Samoa, Australien, Bermuda, Brunei Darussalam, Chile, Dominikanische Republik, Finnland, Grönland, Hongkong, Indonesien, Kasachstan, Kuwait, Macao, Nördliche Marianen, Pakistan, Panama, Paraguay, Saba, San Marino, Schweiz, Thailand, Türkei, Uruguay	0,0999	0,2199	0,7499
3	Ägypten, Angola, Bahamas, Bahrain, Bhutan, Curaçao, Ehemalige Niederländische Antillen, Färöer, Gibraltar, Honduras, Kaimaninseln, Kambodscha, Laos, Lettland, Marshallinseln, Martinique, Réunion, Mayotte, Saudi-Arabien, Sint Eustatius, Usbekistan, Vietnam	0,2199	0,2199	0,7499
4	Andorra, Argentinien, Aruba, Barbados, Belize, Bolivien, Bonaire, Ecuador, El Salvador, Grenada, Guatemala, Irak, Iran, Israel, Jamaika, Jemen, Jordanien, Katar, Kirgisistan, Libanon, Mauritius, Myanmar, Namibia, Nepal, Nigeria, Oman, Palästina, Philippinen, Russische Föderation, Sint Maarten, Sri Lanka, St. Kitts und Nevis, St. Lucia, St. Vincent und die Grenadinen, Südafrika, Sudan, Suriname, Swasiland, Tadschikistan, Trinidad und Tobago, Turkmenistan, Turks- und Caicosinseln, Ukraine, Vereinigte Arabische Emirate, Wallis und Futuna	0,3199	0,4299	0,7499
5	Afghanistan, Albanien, Anguilla, Antigua und Barbuda, Armenien, Aserbaidschan, Äthiopien, Belarus, Benin, Bosnien und Herzegowina, Botsuana, Britische Jungferninseln, Burkina Faso, Dominica, Dschibuti, Eritrea, Fidschi, Französisch-Polynesien, Gabun, Georgien, Ghana, Guyana, Haiti, Kamerun, Kap Verde, Kenia, Libyen, Mali, Monaco, Montenegro, Mosambik, Neukaledonien, Nicaragua, Niger, Nordmazedonien, Osttimor, Palau, Republik Moldau, Ruanda, Saint-Pierre und Miquelon, Sambia, Senegal, Serbien, Simbabwe, Syrien, Tansania, Togo, Uganda	0,7199	0,7199	0,7499
6	Algerien, Äquatorialguinea, Britisches Territorium im Indischen Ozean, Burundi, Demokratische Republik Kongo, Demokratische Volksrepublik Korea, Elfenbeinküste, Gambia, Guinea, Guinea-Bissau, Komoren, Kosovo, Kuba, Lesotho, Liberia, Malawi, Marokko, Mauretanien, Mikronesien, Republik Kongo, Seychellen, Sierra Leone, Somalia, Südsudan, Tschad, Tuvalu, Zentralafrikanische Republik	1,2499	1,2499	1,2499
7	São Tomé und Príncipe, Ascension, Madagaskar, St. Helena, Falklandinseln, Antarktis, Nauru, Papua-Neuguinea, Tonga, Salomonen, Vanuatu, Cookinseln, Niue, Samoa, Kiribati, Tokelau, Malediven, Tunesien	5,2999	1,6999	2,9999
8	Sonstige Internationale Rufnummern	7,9999	3,2999	1,5999
Satellit	Inmarsat Satelliten Mobilfunk	4,0999	-	7,9999
	Iridium Satelliten Mobilfunk	10,9999	-	1,3999
Sonst.	UN-Katastrophenhilfe	-	-	2,9999

Sonder- und Servicerufnummern		Preis in € pro Minute		
		Anruf		
Auskunftsnummer	11880	1,9900	-	
Behördenruf	115	0,0119	-	
Freephone	0800	-	0,0000	
Notruf National	110 und 112	-	0,0000	
Dienste mit sozialem Wert	116	-	0,0000	
Kartensperr-Notruf	116 116	-	0,0000	
KBV-Bereitschaftsdienst	116 117	-	0,0000	
Nat. Teilnehmerrufnummern	032	0,0281	-	
Persönliche Rufnummern	0700	0,0900	-	
Massenverkehrs-Rufnummern	01371	-	0,1400	
	01372	0,1400	-	
	01373	0,1400	-	
	01374	0,1400	-	
	01375	-	0,1400	
	01376	-	0,2500	
	01377	-	1,0000	
	01378	-	0,5000	
	01379	-	0,5000	

Sonder- und Servicerufnummern		Preis in € pro Minute		
		Anruf		
Service-Dienste	01801	0,0390	-	
	01802	-	0,0600	
	01803	0,0900	-	
	01804	-	0,2000	
	01805	0,1400	-	
	01806	-	0,2000	
	01807	0,1400	-	
Mobile Dienste	0164	-	0,2325	
	01680	-	0,3837	
	01681	-	0,9187	
	01690	-	0,1887	
	01691	-	0,1887	
	016952	1,0259	-	
	016953	1,0259	-	
	01696	-	0,6124	
	01699	-	1,5313	
	016923	-	0,6124	
	016953	-	0,9300	

Nicht erreichbare Ziele

Offline gebillte Dienste (z. B. 0900, 118xx, 0181...0189, 012, Call by Call, Preselection, ...) und ISDN-Datendienste sind grundsätzlich nicht erreichbar. Ebenso erlaubt sich die Fiber Network WUG GmbH Eingriffe, um offensichtlichen Missbrauch zu reglementieren. Dies wird gemäß Maßnahmenliste zum Rufnummernmissbrauch entsprechend der Vorgaben der Bundesnetzagentur vorgenommen.

Alle genannten Preise (€) beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer von derzeit 19% und gelten bis auf Widerruf.
Änderungen und Irrtümer sind vorbehalten.